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به یاد مرد شریف و حکیم دهاقانی

هر شــهری که عالمی یا عارفی یا هنرمندی داشته باشد، آن 
شــهر در پهنه تاریخ زنده می ماند. ملت هــای بزرگ، بزرگان 
خود را ارج می نهند و پاس می دارند و این امر عظیم در کشور 
ما سنتی دیرینه است. بزرگی گفت؛ هرگاه اندیشه ای شکوفا 
شود، تاریخی شــکل می گیرد؛ چنانچه هر شهر بزرگ مردان 
بزرگ دارد.صحبت از گذشتگان اهل قلم و ادب ازجمله یکی 
از مشاهیر شــهرمان شــادروان حکیم حاج ملاحسین امین 
جعفری است. وی در 1254 هجری شمسی در دهاقان متولد 
شد، پدرش حاج ابوالقاسم مردی توانگر و سخی بود. در بیان 
ویژگی و شــخصیت علمی و عملی آن مرحوم بنا به اظهارات 
دو تن از محققین و پژوهشــگران شهر هنرپرور اصفهان آمده 
است:دکتر محمدحســین ریاحی که سال هاست تحقیقات 
متعدد و نوشــته های مختلف درباره تاریخ، فرهنگ و تمدن؛ 
رجال و مشاهیر اســلامی دارد در بیان حکیم حاج ملاحسین 
امین جعفری می نویسد: در سیر تاریخ فرهنگ این سرزمین 
غنی و گهربار شــخصیت هایی تجلی یافتند که برخی کمتر 
مورد شناخت و توجه واقع شدند و گاهی نیز گمنام باقی ماندند. 
دارالعلم اصفهان این افتخار را دارد که در ســده های متمادی 
کانون رشد، ارتقاء و مرکز پرورش فرهیختگانی بوده که هم در 
پیشبرد اهداف علمی و هم در سیره علمی به شایستگی هایی 
دست یافتند و ازجمله آنان حکیم امین جعفری است. نگرشی 
بر حیات طیبه این پارسای دانشــمند نمایانگر ساده زیستی، 
اخلاص و بلوغ ادبی و حکمی وی است. استعداد ذاتی و ضمیر 
صاف او بود که با بهره گیری از دو حکیم مبرز مکتب فلســفی 
اصفهان در اواخر عصر قاجاریه یعنی جهانگیرخان قشــقایی 
و شیخ محمد خراسانی، طراوت روحی و غنای اندیشه یافت.
تبحر حکیم دهاقانی در ادبیات و شعر ملهم از سنت استادان 
و شــیوه حقیقت جویی و مســیر عارفانه آنان بود. اگرچه جو 
ضدیت با حکمت گاه گاهی تشدید و ناملایماتی را برای حکما 
و فرزانگان این وادی به بار آورده، لیکن صبر و پارسایی او در برابر 
این ناملایمات نیز قابل تحسین اســت. از فضایل ایشان دقت، 
ســکوت، آرامش و طمأنینه و وقار بوده که بی شک نمودی از 
حکمت عملی وی بوده است.و اما در باب مقام و موقعیت ادبی 
و شــعر حکیم دهاقانی شایسته اســت از دیدگاه استاد آقای 
مصطفی هادوی، متخلص به شــهیر اصفهانی که تاکنون 32 
تألیف از ایشان به عرصه ادبیات تقدیم شده است نیز بهره مند 
شویم: این حکیم عالی قدر آثار بسیار گران قدر ادبی، فلسفی در 
ابعاد وسیعی به یادگار گذاشته است؛ ازجمله دیوان اشعارش که 
مشتمل بر غزلیات و قطعات بسیار زیبا در بعد اخلاقی، مذهبی 
و اجتماعی و از مفاخر بزرگ خطه دهاقان اســت و آثارش به 
اقصای نقاط کشور منتشر شده است. این فیلسوف بزرگ در 
حوزه حکمت و فقه به خصوص ادبیــات تعلیمی صاحب نظر 
است و جهان بینی این عالم ربانی در ابعاد وسیع ما را از دنیای 
کثرت به جهان وحدت می کشاند. برای شناختن و شناسانیدن 
چنین دانشمندی آثارش دلیل بر عظمت فکری ایشان است و 
برای این امر عظیم فرهنگی کافی است به آثارش مراجعه کنیم؛ 
چون هر اثری معرف مؤثر اســت. این عارف ربانی شاگردانی 
داشــته که امروز هرکدام قله رفیع فرهنگ و ادب هســتند؛ 
ازجمله مرحوم آیت اله محی الدین الهی قمشه ای که بزرگ ترین 
مترجم قرآن کریم است. وی افتخار شاگردی این حکیم بزرگ 
را داشته و حکیم حاج ملاحسین امین جعفری خود در مکتب 
جهانگیرخان قشقایی رشد و نمو کرده تا آنجا که به درجه اجتهاد 
هم مفتخر می شود.مکتب فلسفی حاج ملاحسین بر این مبنا 
بود که تنها علمی که می تواند تأثیرات اخلاقی و اجتماعی در 
انسان ایجاد کند، مرحله توحید است به استناد: اول العلم معرفه 
الجبار؛ چراکه بنا به قول حکما توحید زیربنای اعتقادات قلبی 
هر جامعه است. اشعار وی بسیار پربار و سرشار از مسائل اخلاقی 
و اجتماعی و فلســفی اســت؛ به خصوص در غزلیات به چهار 
مطلب اشاره کرده است: عشق؛ عرفان که عشق و عرفان را به هم 
آمیخته است؛ تاریخ و اجتماع. نوع جهان بینی این حکیم بزرگ 
متناسب است با افکار مولانا جلال الدین رومی و در غزلیاتش به 
مسائل اجتماعی بسیار تکیه کرده است. این شاعر و عارف ربانی 
در نویسندگی نیز دستی داشته و آثار قلمی و خطی او نیز زبانزد 
خاص و عام شده است. این حکیم بزرگ به منزله روحی بود در 
جامعه. تواضع وی آن چنان بود که بااینکه خود صاحب فضل و 
دانش بود دیگران را بر خود مقدم می دانست. استاد که بیش از 
چهل وپنج سال از عمر گرانمایه خویش را به تدریس پرداخت، با 
زبان، بیان، قدم و قلم اسباب تربیت ده ها شاگرد را فراهم ساخت. 
چون پیمانه عمر او لبریز شــد و باغ لاله و نسرین معطر شعر 
فارسی رو به پژمردگی گرایید، دایره علم و ادب و کسی که نماد 
فرهنگ و تواضع و چون لقمان، حکمت آموز بود از جهان خاکی 
رخت بربســت و ادیب بینای زمانه در اوج شکوه پیری به سن 
74سالگی )1328 هجری شمسی( رخ در نقاب خاک کشید و 
در آرامستان قدیمی زادگاهش دهاقان به خواب ابدی فرو رفت.

یادداشت با حضور مسئولین شهری و استانی
چهار طرح اقتصادی و عمرانی

در زندان گلپایگان به بهره  برداری رسید
چهار طرح عمرانی، اقتصادی و کشاورزی هم زمان با سالروز میلاد باسعادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( در زندان گلپایگان به بهره  برداری رسید. این پروژه ها شامل استخر 
دومنظوره )تجمیع آب و پرورش ماهی قزل آلا(، آبیاری تحت فشار و بارانی در سطح 
پانزده هکتار، کارگاه تولید فیلتر هوا برای انواع خودروها و ســالن و کابین ملاقات 
حضوری زندانیان است.مدیرکل زندان های استان اصفهان روز پنجشنبه در جمع 
خبرنگاران مبلغ اعتبار هزینه شده برای تکمیل و بهره برداری از پروژه های یادشده را 
حدود یک میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام کرد و افزود: این مبلغ با کمک بنیاد تعاون 
زندانیان استان اصفهان، بخش خصوصی و خیران تأمین شده است.اسداله گرجی زاده 
با بیان اینکه این طرح ها در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی و کمک به اشتغال زندانیان 
اجرا شده اســت، گفت: با اجرای این طرح ها بیش از 200 اشتغال برای مددجویان 
زندان گلپایگان فراهم شده است.گرجی زاده همچنین از برگزاری اولین نمایشگاه 
تولیدات زندانیان استان اصفهان در محل نمایشگاه های بین المللی این استان واقع 
در پل شهرستان خبر داد و گفت: این نمایشگاه از 22 تا 27 اسفند آماده بازدید عموم 
است.غلامحسن حبیبی، رئیس زندان گلپایگان گفت: با همکاری انجمن حمایت از 
زندانیان و بنیاد تعاون اداره کل زندان های استان اصفهان، در سال گذشته حدود 120 
میلیون تومان حقوق و مزایا به زندانیان گلپایگان پرداخت شد که امسال این رقم به 

135 میلیون تومان افزایش یافت.

آزادسازی 211 هزارمتر از زمین های ملی 
اردستان

سرپرســت اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرســتان اردستان از آزادســازی 211 هزار 
و 466 مترمربــع از زمین های ملی در ســال 
جاری خبر داد که از ســوی افراد محلی در این 
شهرستان تصرف شــده بود. غلامرضا الهیاری 
گفت: زمین ها از سوی 121 نفر به تصرف درآمده 
بود که پس از فرستادن پرونده ها به دادگستری، 
بر اســاس حکم دادگاه از تصرف خــارج و به 
زمین های ملی بازگردانده شــد. به گفته وی، 
شهرستان اردستان دارای 870 هکتار مرتع، 94 
هزار هکتار جنگل های تــاغ و 149 هزار هکتار 

بیابان است.

سرانه فضای سبز نجف آباد 11 مترمربع 
است

شهردار نجف آباد گفت: سرانه فضای سبز نجف آباد 
هم اینک یازده مترمربع است و درصورت تأمین منابع 
آبی، این رقم افزایش می یابد. مسعود منتظری، در 
آئین روز درختکاری در شهرستان نجف آباد اظهار 
کرد: بیش از سه هزار اصله نهال در پارک ها، میدان ها 
و بلوارهای این شهر با هدف توسعه فضای سبز کاشته 
و چهارهزار نهال نیز به شــهروندان اهدا می شود. 
امام جمعه نجف آباد هم در این مراسم گفت: مردم 
این شهرستان از ایام قدیم دوستدار طبیعت بوده اند 
و در گسترش آن همیشه اقدام کرده اند. امیدواریم 
این گونه حرکت ها برای زیبایی شــهر و پاکی هوا 

تداوم داشته باشد.

المان مادر در زرین شهر نصب و رونمایی 
می شود

شهردار زرین شــهر از نصب المان مادر تا پایان 
سال در شــهر خبر داد و گفت: این المان را به 
تمام مادران به ویژه مادران شهدای دفاع مقدس 
تقدیم می کنیم. میثم محمدی در جشن بزرگ 
طلیعه کوثر اظهار کرد: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری، از مادران ایران اســلامی انتظار 
می رود که بتوانند فرزندان پاک، باایمان و اثرگذار 
تربیت کنند و از سوی دیگر فعالیت های اجتماعی 
خود را نیز به نحو احسن به سرانجام برسانند و 
تکلیف مدارانه در راستای تداوم انقلاب همپای 
مردان برای پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی حرکت کنند.

۳1 فرمانده دفاع مقدس از شهرضا بودند
مدیر اجرایی مجمع رزمندگان غرب و شمال 
غرب کشور گفت: 31 نفر از فرماندهان دوران 
دفاع مقــدس، در رده های مختلف فرماندهی 
تیپ، گردان و لشــکر از رزمندگان شــهرضا 
بودند.ولی اله همت اظهار کرد: این شهرستان 
در دوران دفاع مقدس شش هزار و 200 رزمنده 
را به جنگ اعزام کرده و این درحالی است که 
جمعیت شهرضا در آن سال ها حدود 40 هزار 
نفر بوده است. وی ادامه داد: مردم شهرستان 
شــهرضا در دوران دفاع مقدس، 750 شهید، 
هزار و 800 مجروح و جانبــاز و 140 آزاده را 
تقدیم انقلاب و اسلام کرده اند که در نوع خود 

بی نظیر است.
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کانون های فرهنگی هنری مساجد برکت انقلاب است
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان دهاقان گفت: مسجد، مدرسه و منزل نقش بسزایی 
در تربیت فرزندان ما دارد و کانون های فرهنگی هنری مساجد هم برکت انقلاب هستند. سعید 
طبیبیان با حضور در جلسه شورای فرهنگ عمومی که با حضور مسئولان شهرستانی برگزار 
شد، اظهار کرد: مسابقات قرآن در سطح کشور یکی از رویدادهای مهمی بود که مرحله کتبی را 

سپری کرد و مسابقات شفاهی نیز آغاز شد.

تصادف زنجیره ای در جاده برزک به کاشان با 
کشاورزان شرق اصفهان خواستار حل یک کشته/ فارس

مشــکل کم آبی در این منطقه شدند. 
نسل فردا

تغییر در مدیریت دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد خمینی شهر/ مهر

شناسایی بیش از 60 گونه گیاهی و دارویی 
در گلپایگان/ ایمنا

 حاشــیه های متفاوت یک کنسرت
در اصفهان

چندی پیش تعدادی از توان خواهان ذهنی 
به همراه مسئول مؤسسه شان برای ورود به 
کنسرت امیرعباس گلاب اقدام می کنند؛ 
اما بنا بــه دلایلی نمی توانند وارد ســالن 
رودکی شوند که این موضوع حاشیه هایی 

را به همراه داشت.

مصوبه ای سرنوشت ساز در توسعه پایدار گلپایگان
در اولین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی، پیشنهادهای استاندار اصفهان بررسی شده و 
تمام موارد پیشنهادی به تصویب رسید که این مصوبات اقدامی جدی در بهبود شرایط کشاورزی 

و زیست محیطی استان خواهد بود.

رفیعی نژاد فرماندار شهرضا شد
وزیر کشــور در حکمی علی اصغر رفیعی نژاد را به عنوان فرماندار شهرستان شهرضا 

منصوب کرد.

منتظر مطالب شما هستیم.مطالب و اخبار شهر و محله خود را برای ما ارسال کنید.

روایت واقعی از تجمع اعتراضی بازاریان فریدن
بازاریان فریدنی به فعالیت فروشــگاه های زنجیره ای 
متعدد و بــازار روز غیرقانونی در شــهر داران اعتراض 

کردند.
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